
 

 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 
 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

П  Р  Е  З  И  Д  И  У  М  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  28 октября 2020 г.      г.Брянск                  № 8 

 

 

Об итогах работы  VIII съезда Профсоюза 

работников народного образования 

и науки Российской Федерации. 

 

  Заслушав и обсудив информацию Голубевой А.И. председателя областной 

организации Профсоюза, делегата съезда, президиум областной организации 

Профсоюза постановляет: 

1. Провести в декабре 2020 года пленум Комитета областной организации 

Профсоюза, на котором обсудить вопрос «О задачах профсоюзных организаций 

области по выполнению решений  VIII съезда Профессионального Союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации. 

2.  Направить в организации принятые съездом Декларацию и Приоритетные 

направления деятельности Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации на 2020-2025 годы. 

3. Рекомендовать выборным органам городских, районных, первичных 

организаций Профсоюза: 

- организовать работу по изучению указанных в пункте 2 постановления 

документов съезда; 

- использовать при организации разъяснительной работы проведение 

семинаров, профсоюзных собраний, занятий профсоюзных кружков и других 

мероприятий, в том числе в режиме онлайн. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Шапотько Г.В., 

заместителя председателя областной организации Профсоюза. 

 

Председатель областной  

организации  Профсоюза                                              А.И. Голубева 

 

 

 

 


